
Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430 1

UZŅĒMĒJDARBĪBAS
AKTUALITĀTES

Smiltenes novada

JAUNUMI

09.04.2024.

Stājas spēkā ciršanas ierobežojumi egļu mežaudzēs
No 1. aprīļa līdz 31. augustam stājušies spēkā saimnieciskās darbības
ierobežojumi egļu mežaudžu A, B un C aizsardzības zonās.  Lasīt vairāk... 

Sākas pieteikšanās platību maksājumiem
Pieteikšanās provizoriski no 2024. gada 17. aprīļa līdz 22. maijam.
Lauksaimnieku konsultācijas pēc pieraksta pie pašvaldības speciālista Raunā:
2011 3942, inita.dzenite@smiltenesnovads.lv. Lasīt vairāk...  
Izbraukuma konsultāciju datumi un vietas: šeit.

PASĀKUMI

10.04. Gaujienā seminārs lauku uzņēmējiem par Egļu astoņzobu
mizgraužu ierobežošanas pasākumiem un tiešmaksājumiem
Plkst. 12.30 Gaujienas Tautas namā. Organizē LLKC.   Lasīt vairāk…Pa

sā
ku

m
s

no
va

dā

Sāksies pieteikšanās Pierobežas pavasara gadatirgum Apē
Pieteikšanās sākums 15. aprīlī no plkst. 10.00. Gadatirgus notiks 19. maijā no
plkst. 9.00 līdz 14.00 Apes  centrā.  Lasīt vairāk…N

ov
ad

a
pa

sā
ku

m
s

Sākas sezonas laukstrādnieku reģistrācijas periods
No 1. aprīļa sākas šā gada sezonas laukstrādnieku reģistrācijas periods. Tas ilgs
līdz 30. novembrim.  Lasīt vairāk... 

Labvēlīgāki nosacījumi atbalstam mazajām lauku saimniecībām
Pieņemti grozījumi par labvēlīgākiem nosacījumiem ELFLA projektiem
ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās: palielinās lietotas tehnikas  vecumu
no 5 līdz 10 gadiem; palielināta atbalsta intensitāte u.c.  Lasīt vairāk... 

https://www.vmd.gov.lv/lv/jaunums/no-1-aprila-stajas-speka-cirsanas-ierobezojumi-eglu-mezaudzes
https://www.vmd.gov.lv/lv/jaunums/no-1-aprila-stajas-speka-cirsanas-ierobezojumi-eglu-mezaudzes
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/tuvojas-platibu-maksajumu-2024-gada-sezona-notiks-vebinars
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/tuvojas-platibu-maksajumu-2024-gada-sezona-notiks-vebinars
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/Lauksaimnieku_konsultacijas_24.png
https://smiltenesnovads.lv/uznemejdarbibas-aktualitates/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/informativs-seminars-pavasara-aktualitates-lauku-teritoriju-uznemejiem-un-iedzivotajiem/
https://smiltenesnovads.lv/uznemejdarbiba/gadatirgus/
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/sakas-sezonas-laukstradnieku-registracijas-periods
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/sakas-sezonas-laukstradnieku-registracijas-periods
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/labveligaki-nosacijumi-atbalsta-sanemsanai-mazajam-lauku-saimniecibam
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/labveligaki-nosacijumi-atbalsta-sanemsanai-mazajam-lauku-saimniecibam


ATBALSTS

Visi atbalsta instrumenti uzņēmējiem - apkopojums
Informācijas apkopojums par atbalsta instrumentiem.  Lasīt vairāk...

Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430 2

Mazajiem un vidējiem uzņēmējiem pieejams atbalsts
kiberdrošības uzlabošanai
Granta apmērs uzņēmumam – no 20 000 līdz 60 000 eiro, finansējot pusi no
attiecināmajām projekta izmaksām.  Lasīt vairāk…

Uzsāksies LIAA Inkubācijas un Pirmsinkubācijas programmas 
Aprīlī plānots izsludināt uzņemšanu Inkubācijas, maijā Pirmsinkubācijas
programmā. Plašāk par izmaiņām un atbalsta nosacījumiem prezentācijā no
LIAA Info stundas Smiltenē  šeit.

Atbalsts dzīvnieku, sējumu un stādījumu platību apdrošināšanai
Mērķis ir veicināt lauksaimnieku iesaistīšanos lauksaimniecības nozaru riska
mazināšanā. Pieteikšanās no 15. marta līdz 1. jūlijam.  Lasīt vairāk…

Izsludināta pieteikšanās jaunā uzņēmējdarbības ideju konkursā
“Atgriezies Smiltenes novadā!” (remigrācijas veicināšanai)
Projektiem, kuru rezultātā tiek radīti remigrantu uzņēmumi vai radītas jaunas
darbavietas remigrantiem. Atbalsta intensitāte 50%. Līdzfinansējums līdz 12‘000
EUR vienam projektam. Pieteikšanās līdz 30. aprīlim.  Lasīt vairāk…

N
ov

ad
a

pa
sā

ku
m

s

Atbalsts mežu kooperatīvajām sabiedrībām pamatlīdzekļu iegādei
Projektu iesniegšana no 27. aprīļa līdz 27. maijam.  Lasīt vairāk...

Apmācība pie darba devēja
Atbalsta mērķis: darba devējam vajadzīgā darbinieka praktiskā sagatavošana
noteiktā profesijā, organizējot apmācību pie darba devēja.  Lasīt vairāk...

11.04. Virešos seminārs uzņēmējiem par pieteikumu iesniegšanu  
LEADER programmā Gaujienas, Virešu, Grundzāles pag. 
Plkst. 16.00 Virešu Saieta namā. Organizē biedrība “Lauku partnerība
ZIEMEĻGAUJA”.  Lasīt vairāk…Pa

sā
ku

m
s

no
va

dā

19.04. Vebinārs par pieteikšanos platību maksājumiem un
izmaiņām šajā gadā
Plkst. 13.00 par pieteikšanos platību maksājumiem, nosacījumiem to
saņemšanai, kā arī gaidāmajām izmaiņām 2024. gadā.  Lasīt vairāk…

PASĀKUMI

16.04. Smiltenē "IT Waffle meetup" tīklošanās pasākums
uzņēmējiem un tehnoloģiju entuziastiem 
Plkst. 18.00. Iespēja apmainīties kontaktiem, baudīt vafeles un uzzināt vairāk
par digitalizācijas iespējām un karjeras uzsākšanu IT nozarē.  Lasīt vairāk…Pa

sā
ku

m
s

no
va

dā

https://smiltenesnovads.lv/citi-atbalsta-instrumenti-uznemejiem/
https://business.gov.lv/zinas/mazajiem-un-videjiem-uznemejiem-pieejams-atbalsts-kiberdrosibas-uzlabosanai#msdynttrid=GRMZUDV8BILkVTs57seNg7H7hYw1xtysaC7bmQRsXek
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/LIAA_Prezentacija_Smiltene_20.03.2024.pdf
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/var-pieteikties-atbalstam-dzivnieku-sejumu-un-stadijumu-platibu-apdrosinasanai
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/izsludinata-pieteiksanas-uznemejdarbibas-ideju-konkursa-atgriezies-smiltenes-novada/
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/atbalsts-mezu-kooperativajam-sabiedribam-ieguldijumiem-pamatlidzeklu-iegade
https://www.nva.gov.lv/lv/apmaciba-pie-darba-deveja-darba-devejiem
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/biedriba-lauku-partneriba-ziemelgauja-aicina-uz-informativo-seminaru-viresos/
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/tuvojas-platibu-maksajumu-2024-gada-sezona-notiks-vebinars
https://smiltenesnovads.lv/uznemejdarbibas-aktualitates/
https://www.facebook.com/ITWaffleMeetup


INTERESANTI

Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430 3

Martā uzņēmēju noskaņojums uzlabojies apstrādes rūpniecībā,
būvniecībā un pakalpojumu sektorā

Uzņēmējdarbības konfidences rādītāji raksturo vispārējo situāciju nozarē un
tiek iegūti, veicot rūpniecības, būvniecības, mazumtirdzniecības un
pakalpojumu nozaru konjunktūras apsekojumus. Ja rādītājs ir virs nulles, ir
pozitīva uzņēmējdarbības vide, ja zem nulles – negatīvs uzņēmēju
noskaņojums.  Lasīt vairāk...

IEPIRKUMI

Smiltenes novada pašvaldības transportlīdzekļu remonts,
tehniskā apkope un rezerves daļu iegāde
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 10.04.2024.  Lasīt vairāk…

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Veļas mazgāšanas un ķīmiskās tīrīšanas pakalpojumi
Smiltenes tehnikuma vajadzībām
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 12.04.2024.  Lasīt vairāk…

Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība “Raunas
pamatskolas ēkas pārbūve”
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 12.04.2024.  Lasīt vairāk…

Daudzdzīvokļu īres mājokļa un tam nepieciešamo inženiertīklu
projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi Smiltenē
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 22.04.2024.  Lasīt vairāk…

NODERĪGI
Kā rīkoties, ja nokosti lauksaimniecības dzīvnieki
Nepieciešams informēt Lauksaimniecības datu centru un Lauku atbalsta dienestu
Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS) vai mobilajā lietotnē.  Lasīt vairāk...

Semināra ieraksts: “Valsts un ES atbalsta programmas biznesa
uzsākšanai un attīstīšanai”
Lasīt vairāk…

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/valsts-ekonomika/konjunktura/preses-relizes/20776-uznemeju-noskanojums-2024-gada
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/118505
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/valsts-ekonomika/konjunktura/preses-relizes/20776-uznemeju-noskanojums-2024-gada
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/119690
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/118972
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/118615
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/riciba-gadijumos-ja-nokosti-lauksaimniecibas-dzivnieki
https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=1068583634244957

